プレスリリース

【本リリースに関するお問い合わせ先】         片山チエン株式会社 総務部 岩見

TEL：06-6748-2333 Email：iwami@kana.co.jp

報道関係者各位

                  2025 年 1 月 7 日

片山チエン株式会社

台湾現地法人「片山傳動台灣股份有限公司」を設立いたしました。

片山チエン株式会社（本社：大阪府東大阪市 代表取締役：片山 圭 URL：http://www.kana.co.jp）は

この度、ローラチェーン、ギヤ、スプロケットなどの特注品を受注生産し、日本及びグローバル市場に販売

する事を目的とした台湾現地法人を台中市に設立し、営業を開始いたしましたのでお知らせいたします。

 日本国内では人手不足や技術継承問題を背景に、小ロットの特注加工品を短納期で対応できる工場が

減少しております。当社では、安定的な供給網の確保と特注加工品のコストダウンを実現する為、

現地メーカーと協業すると共に現地法人を設立いたしました。これにより、国内調達での技術継承や

価格高騰に不安を感じられているお客様に新たな選択肢をご提案することが可能となりました。

「片山傳動台灣股份有限公司」の外観

【台湾新法人 概要】

名称    片山傳動台灣股份有限公司

所在地   台中市霧峰区北岸路１６７号

設立日   ２０２５年１月

代表者   董事長 片山 圭

資本金   ４００万 TWD

出資比率 片山チエン株式会社 １００％

【片山チエン株式会社について】

「KANA」ブランドのエネルギー伝達商品(ローラチェーン・スプロケット等)を製造、販売。３万種類、

３００万点以上の商品を常に在庫し、午後５時までのご注文は当日に出荷いたします。「安定供給を行い

お客様の満足と安心をおとどけします」をミッションに”新たな価値”を創造し続けます。